2023, exposta na Resolução nº 024/2023 (SEI nº 50755011), na qual foi autorizada a implementação da
proposta de Pavimentação de 37 km (trinta e sete quilômetros) da rodovia GO-154, trecho compreendido
entre o entroncamento da Rodovia GO-353 (Bonópolis): Cruzeiro do Norte a Novo Planalto, com o
orçamento estimado de R$ 73.926.000,00 (setenta e três milhões, novecentos e vinte e seis mil reais).

 

 

RESOLVE:

Adequar, considerando aprovação pelo Conselho Gestor em 17 de junho de 2025,   o
valor previsto a executar, exposto no Plano de Trabalho (SEI nº 56072626), de R$ 73.926.000,00 (setenta e
três milhões, novecentos e vinte e seis mil reais), para novo valor orçado de R$ 82.341.931,48 (oitenta e
dois milhões, trezentos e quarenta e um mil, novecentos e trinta e um reais e quarenta e oito centavos),
conforme contrato nº 42/2024/GOINFRA (SEI nº  58062761) e apostila nº 145/2024/GOINFRA (SEI
nº  67821944),   sendo esse o valor necessário para a obra, englobando eventuais estudos, projeto,
supervisão e execução.